- 1 -

平成 28年１月 20日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

「NHKキャラ☆コンシェル」スマートフォンサイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は NHK コンテンツのライン

センス等を手がける株式会社 NHK エンタープライズ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：今井環）と

協業にて、スマートフォン向けキャリア公式サイト「NHK キャラ☆コンシェル」を開設致しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

サイトの概要

・サイト名：「NHK キャラ☆コンシェル」

・コンテンツプロバイダー：株式会社 NHKエンタープライズ

・サイト URL：http://nhkconcier.jp/

・利用料：月額 540円（税込）

・サイト内容：

NHK のキャラクター「おじゃる丸」「忍たま乱太郎」「にこにこぷん」「ログ・ホライズン」等、
NHK の豊富なバラエティキャラクターに関連するしゃべってキャラ®やマチキャラ®を全て取り放

題にて提供するスマートフォン向けサイト。上記初期ラインナップ以外にも、更なるキャラクター

を追加投入予定。なお本サイトはネットワークアップデート機能に対応しており、お気に入りのキ

ャラクターのスペシャルなアクションや、期間限定アクションが随時追加される。

サイトイメージ

■サービス開始日

NTT ドコモ：平成 27年 12月７日（月）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン

dメニューからのアクセス

dメニュー＞メニューリスト＞

きせかえ/待受画面＞

きせかえ/待受/マチキャラ＞

マチキャラ/しゃべってキャラ

- 2 -

コンテンツラインナップ

上記に加え、NHK のキャラクターコンテンツが、続々追加予定。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 2 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社 NHKエンタープライズ 代表取締役 今井環

本社  東京都渋谷区神山町 4 番 14 号

事業内容 ＮＨＫをはじめとする放送番組の企画・制作やイベント、デジタルコンテン

ツの企画・制作、キャラクター等のライセンス、映像商品の発行等

URL  https://www.nhk-ep.co.jp/

・「しゃべってキャラ
®
」「マチキャラ

®
」は、株式会社 NTTドコモの商標または登録商標です。

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

おーい！はに丸

はに丸

おじゃる丸

おじゃる丸と電ボ

ログ・ホライズン

アカツキ

http://www.m-up.com/
https://www.nhk-ep.co.jp/
mailto:ir-support@m-up.com